
                        西プ製工発第 653 号 

                        2022 年 7 月 20 日 

 

(一社)西日本プラスチック製品工業協会 

               経営委員長 山  中    実  
 

（協）西日本プラスチック購買センター 共催 
 

 

 

 

平素は当協会の運営に関しまして、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今回は（協）西日本プラスチック購買センターとの共催で、【事業承継セミナー＆事業継続力強

化計画の策定支援について】と題し、中小機構近畿本部より講師を招いて「事業承継とは？」という基本

の解説から、経営者及び後継者の立場別で見る事業承継、そして事業承継を行う場合の相談先について説

明頂きます。また、今回のセミナーでは【事業継続力強化計画の策定支援】についても解説頂く予定です。

事業継続力強化計画とは、自社の災害リスクを認識し、防災・減災対策の第一歩として作成する災害対策

計画の事で、国が認定しており、従来の BCP よりも簡易とされています。 

是非この機会にご視聴いただき、貴社経営の一助としてお役立て下さいます様お願い致します。 
 

～ 開 催 要 項 ～ 

◆日  時：2022 年 9 月 6 日（火） 15：00～17：00 

※所要時間は事業承継セミナー（約 1 時間 30 分）、事業継続力強化計画の策定支援について（約 30 分） 

を予定しておりますが、進行状況により前後する可能性がございます。 

◆テ ― マ：事業承継セミナー＆事業継続力強化計画の策定支援について 

講師：中小機構近畿本部 地域・連携支援部 地域・連携支援課 課長 豆谷 篤 氏 

中小機構近畿本部 中小企業アドバイザー 辻本 希世士 氏 

◆参 加 費：無 料 

◆場  所：ZOOM によるオンライン開催 

◆申込方法：2022 年 8 月 26 日（金）までにメールまたは FAX にて担当：山下までお願い致します。 

e-mail：kyokai@nishipla.or.jp  FAX：06-6538-6200 

 

事業承継セミナー＆事業継続力強化計画の策定支援について 視聴申込書  

 

2022 年  月  日  

 

会社名  

TEL  FAX  

参加者名 ① ② 

視聴用URL 送信先メールアドレス 

  参加者名①： 

  参加者名②： 

★当日の視聴用 URL 及び資料ダウンロード用 URL は 9 月 2 日頃にメールにて送信させて頂きます。 


